comunis Ianue quod dominus Chianes illustris nuensibus qui uoluerint portare salem Ianuam de

marchio Masse et Dei gratia iudex Calaritanus ef- salina sua de Kalaro uel ipsam possint fodere et

ficietur ciuis Ianue et iurabit citainaticum et com- trahere de salina eorum expensis sine alio precio,

pagnam atque honorem comunis Ianue. Et homines Item quod dominus marchio non permittet quod

dicti marchionis iurabunt honorem comunis Ianue portus fiet in terra sua mercationum trahendarum

ad requisitionem comunis Ianue. Item quod dictus de terra sua uel portandarum ad ipsam nisi in

dominus marchio tradet comuni Ianue et nuntiis portu Callari quod appellatur Castrum. Supradicta

comunis Ianue pro ipso comuni ad proprium in omnia et singula promiserunt et conuenerunt ad

perpetuum habendum et tenendum Castrum et for- inuicem dicti dominus potestas Ianue nomine co

tias castri Calari quod appellatur Castrum cum con- munis Ianue el pro ipso et auctoritate dicti con-

finiis et pertinentiis ipsius castri. Ita quod comune silii et dicti procuratores et nuncii domini mar-

Ianue inde faciat suam uoluntatem sicut de re pro- chionis predicti nomine ipsius et pro eo et iurauo

pria et possit inde expeliere et dimiltere ibi quos- runt ad Sancta Dei Euangelia et Symon Embronns

cunque uoluerit comune Ianue. et quod omnes iurauit in anima dicti domini potestatis Ianue et

domus que sunt intra Castrum et sedimina non Ь consiliariorum. Ita quod ipsi rexcepe ( sic ) in eo-

edificata siue casalini sint ad proprium communis rum animam attendere complere et obseruare et

Ianue. Omnes autem possessiones que sunt infra attendi et obseruari faceré a comuni Ianue el a

confines castri illarum personarum que expellentur dicto domino marchione et contra in aliquo non

uel exibunt de castro permittet marchio quod со- uenire sub pena marcharum decern milium argenti

шипе Ianue habeat. et quod de omnibus predictis et obseruatione bonorum dictorum comunis Ianue

domibus et posscssionibus inde suam faciat uolun- et marchionis. Promiserunt etiam et iurauerunt ad

tatem. exceptatis a supradictis domo Iacobi Coma- Sancta Dei Euangelia nuncii et procuratores dicti

nonie que reseruatur dicto marchioni et exceptatis domini marchionis nomiue ipsius domini marcliio-

similiter domibus et possessionibus hominum qui nis et pro eo se facturos et curaturos ita et sic

sunt de familia dicti marchionis quas habent intra quod dictus dominus marchio supradicta pacta ct

Castrum uel extra que salue sint ipsis in uoluntate conuentiones ratifficabit et approbabit ambaxatorcs

dicti marchionis. Saluis etiam possessionibus alia- comunis Ianue quando inde ab eis fiierit ipse do-

rum personarum quas commune Ianue ibi dimit- minus marchio requisitus sub predicta pena et ob-

tere uoluerit. Si quas ibi dimiserit ad preces dicti seruatione bonorum dicti domini marchionis. Actum

marchionis. Item quod ipse dominus marchio et с Ianue in palatio fornariorum. testes Perciual Auric,

homines sui facient pacem et gucrram omnibus Guillelmus Guercius. Ferrarius de Castro. Lanfran-

personis et comunitatibus et specialiter Pisanis ad cus Malocellus. Mathcus Pignohis. Anno Dominice

uoluntatem comunis Ianue. et saluabunt custodient naliuitatis m.cc.lvi. indictione 111. die iouis. xx

et défendent, pro posse eorum bona fide et sine aprilis.

fraude comune Ianue et omnes et singulos Ianuen- Ego Marinus de Monterosato notarius presens in-

ses et amicos comunis Ianue tam in terra quam strumentum extraxi et exemplificaui de quodam

in mari ubique eos inuenerint et specialiter dabunt manuali instrumcntorum Guillelmi Cauagni de Va-

opem et operam efficacem quod commune Ianue ragine notarii et in publicam formam redegi nicbil

in perpetuum teneat et habeat predictum Castrum addilo uel diminuto ni forte siliaba titulo seu pun-

ad suam uoluntatem. Item iurabit dictus dominus cto substantia tarnen non mutata nee in aliquod

marchio saluare et custodire potestates et restores uiciata. de mandato tarnen magnifici uiri domini

et alias personas que erunt per témpora in dicto Enrici Bruxamantice potestatis Ianue. presenlibns

castro pro comuni Ianue. Item quod dominus mar- testibus conuocatis Iacobo Aurie Nicolao Guercio

chio accipiet uxorem de amicicia Ianue comunis Raimundo de Casali et Obertiiio Paxio iudicibus

et non aliunde. Item quod dictus dominus marchio d et Lanfranco Dcbenixio notario . Anno Domini

permittet liceuter quod omnes habitantes in dicto m.cc.lxxxviii. die xxvi aprilis.

castro possint pascare et boscare in terra dicti do- Ego Rollandinus de Ricardo sacri palacii notarius

mini marchionis sicut alii marchionis predicti ho- hoc exemplum extraxi et exemplaui ab autentico

mines. Item quod dictus dominus marchio dabit pro et publico exemple ab eo uidelicet quod Marinus

isto primo anno tantum granum ordeum carnes de Monterosato notarius de manuali instrumento-

salsas et caseum quantum necessaria et sufliciens rum Guillelmi Cauagni de Varagine notarii. sicut

erit omnibus personis quas comune Ianue ponet in in eo uidi et legi nichil addito uel diminuto nisi

dicto castro qui ibi erunt pro comune sine precio. forte liltera uel sillaba titulo seu puncto causa

Item quod dominus marchio faciet ita quod tanta abreuiationis substantia non mutata de mandato

uianda erit inter Castrum et locum de Calari ultra tarnen domini Dannu de Osnaigo ciuitatis Ianue

illam quam daturus est pro isto anno quanta erit potestatis presentibus testibus Iohanne Bonibomini

sufliciens ad uictum unius alterius anni quam pos- et Loysio Caluo cancellariis communis Ianue et

sint emere et habere illi qui ibi erunt scilicet in Iacobo de Albario notario, м.есс. primo, indictione

dicto castro et loco precio competcnli. Item quod хш. die xx iunii.
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( CMLXVIII )

Convenzione di Chiano giudice di Cagliari

col comune di Genova.

ia56 , 3o inaggio (i)

Dal primo libro lurium dcllajtepubblica di Genova , pag. iog

Regio Archwio di Corte. ( G. M. )

In Saluatoris nomine. Dominus Chianes marchio

Masse ac Dei gratie Callari iudex. Ad postulado- b

nern dominorum Manuelis domini Perciualis Aurie

et Guillelmi Malocelli in generali et speciali Am-

baxatorum et lcgatorum ciuitatis et comunis Ianue

confirmauit ratificauit approbauit et iussit perpetuo

ualituras danto domino ct in sempiterna sécula se-

culorum omnia et singula pacta confederationes

conucntionesque factas et procreates inter dominum

Philipum de la Turre potestatem ciuitatis Ianue

nomine ipsius comunis et ciuitatis ipsius consilium

ex una parte, ac dominum Aldebrandinum de Quar-

ceto et Matheum Barberium procuratores et nun

cios predicti domini Chianis marchionis nomine et

uice ipsius ex alia, que conuentiones sunt scripte

manu Guillelmi Cauagna notarii communis Ianue

quarum talis est tenor. In nomine sánete et indi- с

uiduc Trinitatis amen. Ad honorem Dei et gloriose

Virginis Marie et omnium Sanctorum suorum et

communis Ianue atque domini Chianis illustris

marchionis Masse et Dei gratia iudicis Calaritani

et omnium fidelium suortim. Talis confederado ta

ba pacta talesque conuentiones facte sunt et fírmate

perpetuo dante domino ualiture inter dominum

Philipum de la Ture honorabilem ciuem Mediolani

et nunc magnificiim potestatem excellentissime ur-

bis et patrie Ianuensis. decreto auetoritate et be

neplácito consilii Ianue sólito congregati per cam-

panam cornu et uoce preconis. et insuper per

quamlibet compagnam electorum ad breuia iuxta

formam capitidorum Ianue nomine et uice commu

nis Ianue ex una parte et dominum Aldebrandinum d

de Quarceto quondam domini Aldebrandini atque

Matheum Barberium quondam Guillelmi nuncios

et procuratores suprascripti domini Chiane illustris

marchionis Masse et Dei gratia Callaritani iudicis

nomine ipsius domini marchionis et iudicis ex al

tera de mandatis et proeürationibus quorum constat

per duo publica instrumenta manu Luparelli Bo-

nacii imperialis aule notarii unum quorum factum

fuit cúrrente anno incarnationis Domini millesimo

ducentésimo quinquagesimo sexto indictione décima

(i) Nclla copia autentica dcllo stesso volume del libro Iuriiun il

quale trovasi nel privato archivio del márchese Fabio Pallavicini di

ticnova qucsto stroracnto ha la data del a5 dcllo stesso mese.

a quarta. décimo kal. februarii. Aliud uero factum

fuit eodem millesimo octauo idus februarii. Dictus

narnque dominus potestas Ianue nomine et uice

comunis Ianue et pro ipso comuni decreto et au

etoritate supradicti consilii sex per quamlibet com

pagnam conuocatorum et congregatorum ut predi-

ctum est promisit et conuenit supradictis nunciis

et procuratoribus domini marchionis et iudicis pre

dicti recipientibus nomine ipsius et pro ipso atque

hominibus suis quod commune Ianue ipsum domi

num marchionem tractabit et habebit ut ciuem

Ianue et quod per emendatores qui creabuntur hoc

anno fiet capitulum quod ipse dominus marchio

recipiatur per potestatem anni proxime uenturi in

ciuem ciuitatis Ianue sicut sunt alii ciues ciuitatis

Ianue et habitatores non obstante aliquo capitulo

facto Uel faciendo et quod honoribus ciuitatis Ianue

fruí possit sicut alii magni et honorabiles ciues Ia

nue. Item quod commune et homines Ianue salua-

bunt et défendent bona fide dominum marchionem

predictnm et terram snam et homines suos per

mare per terram sine fraude contra omnem per

sonam et locum que uel qui mouerent ei guerram

et specialiter contra comune Pisanum et Písanos

sicut comune Ianue faceret de suo proprio facto.

Item quod comune Ianue uel aliquem lanuensem

non minuetur aliquid de hominibus dicti marchio-

nalus dicti marchionis et qui contra hoc faceré

ucllet comune Ianue defendet inde dictum mar

chionem bona fide ct sine fraude sicut faceret

comune Ianue de suo proprio facto. Item quod

poleslates uel rectores qui mittentur per témpora

pro comuni Ianue ad Castrum Callari iurabunt an-

nuatim saluare custodire et defenderé dominum

marchionem et honores et familiam suam et iura

sua et homines suos sicut familiam personam iura

ct honores ciuitatis Ianue. Item quod comune Ia